Matth. 5.

Luc. 6.

Insignis
cōceptus.

Gen. 29.

tionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est Supra.
regnum cœlorum.

Massageti gentib. immanitate barbaris solenne Laudabi-
erat, omnes quotannis filias nubiles, & simul etiā lis Massa-
adolescentes, qui easdē ducerent, vñū in locū con- getarum
gregare: tum adolescentes, qui alicui⁹ puellæ pul- consuetu-
do.
chritudine capti erant, eandē magna auri vi fibi in
vxorem redimebant, q; ipsum deinde deformib. in
dotē dabatur, vt & illę hac fibi ratione maritos cō-
pararēt, adeo v: pulchris pulchritudo, deformio- Diazin se-
rib. aurū maritos cōciliaret. Idē omnino hic in be- itoSS. om-
nititudinū suarū enumeratione facit Christ⁹, defor nium &c de
mes nēpe filias, hominumq; oculis disiplētes per- Vega in
secutionū patiētiā ac paupertatē voluntariā ducē- set. de S.
tib. amplissimā mercedē pollicetur. Hęc autē eius- Sebast.
dem pollicitatio est: Beati pauperes spiritu, & beati qui
persecutionem patiuntur propter iustitiā, quoniam ipsorum
est regnum cœlorum. Audistis iā vias tristissimas, Au-
ditores, per quas ad salutē peruenitur, vidistis pla-
nas illas semitas, quas omnes Sancti, quorū omniū
vnā & generalē memoriā agimus, calcādo, ad eter-
nam tandem beatitudinē pertigerūt: vestrū vero est
eosdem q; proxime sequi. Currite igitur in odorem
tot strenuorū athletarum, virtutes eorum & facta
heroica imitamini, eorū vos vitę cōformes ac me-
ritorū capaces reddite: hac namq; p̄fertim de cau-
fa eorū nobis festiuitatē Ecclesia pponit, cuius rei
varias sacrę nobis litterę figurę subministrant.

Fusile illud mare, q; fecit olim in Dei honorem
Moses, singulare inter cætera hochabebat, q; du-
plex in eo sculptarum striatarū ordo appareret, &
ipse quidē futilis. Ingēs illud vas in maris similitu-
dinē efformatū Ecclesiā denotabat; illę porro scul- 3. Reg.
ptureSS. exēpla & imagies q; ad imitādū potissimū
nobis ppositi sūt, vt quib. illi vijs qbusq; rationib.
ad tan-

48 IN FESTO OMNIVM SANCTOR

ad tantam gloriā peruerent, hinc colligeremus
erat porro sculpturarum harum ordo duplex, quo
Sanctos & veteris & noui simul testamenti melius
nobis ostenderet, eorum imagines ut intuendo,
virtutes etiam Sanctaç opera imitaremur.

Num. 13.

Moses Dux ut Hebræos, qui Ægypti ollas num-
quam non spirabant, ad terram promissionis u-
mis sibi parandam magis accenderet; explorato-
res aliquot in totius populi conspectum produnt,
qui varia fructuum genera, velut quoddam inau-
ditæ fertilitatis specimen populo demonstrarent.
Magnus ille regum Rex Christus, & Ecclesia san-
cta, quæ eiusdem hic vices supplet, non impruden-
ter mihi videntur fecisse, cum ut hominibus ad
mundi huius Ægyptum semper anhelantibus, ve-
ræ promissionis terræ desiderium excitarent, om-
nes illis hodie Sanctos producunt, qui omnes regnū
cœlestē explorarunt, variisque virtutes, qui veri
quidam regni illius fructus, euidentia gloriae indi-
cia, & luculenta numquam visæ vel auditæ fertili-
tatis argumenta sunt, secum defertunt. Tertiam
adhæc post duas hasce sacras è gentium moni-
mentis producam historiam.

Lacedæ-
moniorū
mos in iu-
uentute
ad virtu-
te in exci-
tanda.
De Vega
in Paradi-
so San-
ctor.

Lacedæmonij ut iuuentutē ad maiorum suorū
imitationem accenderent, omnes omnium fortissi-
morum virorum heroumq; tam eorum qui domi,
quam qui bello claruerant, imagines in sena-
tum in ære, vel marmore ad viuum expresserant,
hoc adiuncto epigrammate, *si fueritis sicut isti, eritis*
sicut isti. Laudabile hoc Spartanorum factum san-
ctius interpretatus dico, Ecclesiā hodierna die id
ipsum prorsus facere: omnes enim Christianos ex-
citare dum satagit, ut vitam ad instar maiorum suo-
rum agant, eorumq; vestigijs gnauiter insistant,
diuersa ijs Sanctorū genera, Apostolos nimirum,

Marty-

Martyres, Confessores, Virgines, antiquos illos di-
co heroes & heroinas, qui fortitudine sua & rebus
strenue gestis immortalis gloriæ coronam adepti
sunt, ob oculos ponit, & ijsdem nos verbis alloqui-
tur; Si tales fueritis meritis, quales Sancti hi fu-
re, quorum iam diem colitis, eritis & tales gloria,
quales modo illi. Apostolus vero Paulus id ipsum
nobis proponit, sed alijs plane verbis: *Si compati-
mūr, & conregnabimus.* Atq; in hunc sensum & ho-
diernum Euangelium, & præsens hæc concio fi-
nem accipient; *Gaudete & exultate, quoniam merces Matth. 3.
restracopiosa est in cœlis.*

2. Tim. 2.

In hoc porro gratiam tuam nobis elargire, ô o-
mnium Sanctorum Sancte: vosq; eamdem vestris
ab illo precibus obtinete ô Sancti cœli incolæ, An-
gelorum socij, ac summi Dei amici; vos inquam,
quorum hodie festiuitatem facimus, quos inuoca-
mus, imploramus adoramus, non quidem vt ali-
quos Deos, sed vt fideles summi Patris ministros.
Hoc obsecro nobis ab æterna illa maiestate exora-
te, in hoc preces vestras interponite; votis nostris
& desiderijs annuite, & orationib. nostris benig-
nas aures accommodate. Nolite vero imitari in-
gratum illum Pharaonis pincernam qui ergastulo
solutus & è Rege suo in pristinum dignitatis locū
sublimatus, captiui Ioseph oblitus est, qui eidem
tamen cum illo carceri inclusus fuerat. Vos autem
Sancti glorioſi, qui nostri olim in pœnis & affli-
ctionibus socij exstitistis, qui eodem quo nos mo-
do, carceré clausi fuistis, hanc ingratitudinem &
inhumanitatem nolite imitari. O ter beati Sancti,
qui felici Zephyro afflati, optatum in terra viuen-
tium portum intrafantis, nostri quæso nolite obli-
uisci, qui in procelloſo hocce mari plurimis obno-
xi casibus adhuc fluctuamus, quiq; ad eundē por-

Gen. 40.

De S S. tom. 1.

D

tum

50 IN FEST. COMM. FID. DEFVNCT.

tum aspiramus; cursum nostrum dirigite, ut per-
tissimi nauigia in tempestibus nobis affulget,
exoptatae cynosuræ, lumen nauigantibus præbe-
& lucidissimæ lampades, felices Viatores, qui pos-
tot confecta itinera in patriam tandem peruen-
itis; cum nos miseri hic etiamnum peregrinemus
licet interea dum in terra hac exilijs versamur,
perpetuæ hoc quietis domicilium aspiremus;
ducite nos, dirigite iter nostrum, vias nos edocere
per quas ambulantes peregrinationem nostram
peragamus. Sed ô Sancti felicissimi iterum noli-
mementote, pro nobis intercedite & quoniam am-
mæ, in Purgatorio adhuc detinetur, & oculos suos
in vos & nos etiâ coniiciunt, vestraq; suffragia, &
simul nostra efflagitant; nostra vestris vota con-
iungimus, proq; ijs vñanimi oratione, vestriglo-
riæ valedicentes, dicimus, Requiescant in pace.